
Contacto

Teléfono +34 868883598
Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2024-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alojamiento web "hosting" y pago de licencias en modalidad software; soporte y
mantenimiento evolutivo de GMAO que dispone el Área U T de la UMU

El servicio de alojamiento web "hosting" y pago de licencias en modalidad software como servicio; soporte yDescripción 
mantenimiento evolutivo del sistema de gestión integral del mantenimiento asistido por ordenador (GMAO), que dispone el
área de la Unidad Técnica de la Universidad de Murcia.
Valor estimado del contrato 357.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.500 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 5 años, iniciándose su cómputo el día siguiente al de la
formalización del contrato. Sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

A la vista del informe técnico de valoración emitido por el servicio promotor del contrato y la aplicación de los criterios

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 246.925 EUR.
Precio de la oferta más alta 246.925 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

evaluables mediante fórmulas, la oferta de la citada empresa, única licitadora, se adecúa a los requerimientos
establecidos en este expediente por la Universidad de Murcia en cuanto al servicio solicitado, acreditando una relación
calidad-precio suficiente para la ejecución del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Idasa Sistemas S.L.
NIF B53445144
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Severo Ochoa, 20 2º D-E
(03203) Elche España

Contacto

Teléfono 965681655
Correo Electrónico administracion@idasasistemas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 246.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 298.779,25 EUR.

Motivación

Motivación A la vista del informe técnico de valoración emitido por el servicio promotor del contrato y la aplicación de los
criterios evaluables mediante fórmulas, la oferta de la citada empresa, única licitadora, se adecúa a los requerimientos
establecidos en este expediente por la Universidad de Murcia en cuanto al servicio solicitado, acreditando una relación
calidad-precio suficiente para la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará de acuerdo con el artículo 153 de Ley de Contratos del Sector
Público, aprobado mediante Ley 9/2017, de 8 de noviembre por ser susceptible de recurso especial en materia de
contratación, en el plazo no superior a 5 días a contar desde el siguiente a la recepción del requerimiento para dicha
formalización. La formalización del contrato se realizará una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la presente Resolución de Adjudicación sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C1UXHXYYAbk0azBNmSYi/IHFKhqiPLnb3KUbPldXimGdZNYv7mYjjyJ/MkiAO004iBLzZEr/UMaL8yHJiBQ7Yx150hub7PecMdcfut1ewWPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura del Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre B

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas anuales de asistencia a servicios adicionales sin coste para la UMU
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mantenimiento del sistema de información geográfica SIG

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mantenimiento del sistema identificativo QR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio técnico que evalúe la formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Implantación sistema de gestión de calidad y medio ambiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LnEzl4kRjAKKeVW Tb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226910-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014169607 |  2024-000976536 | Mon, 16 Sep 2024 13:40:54:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53343956867626631466759816075278073605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LnEzl4kRjAKKeVWTb9Scog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226910-2024:TEXT:ES:HTML

